

BIULETYN INFORMACYJNY



NOWY ROK STARE/NOWE PROBLEMY

Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny jak zwykle z problemami, do których niestety od kilku lat przyzwyczajają nas władze oświatowe. Obok starych trudności dochodzą nowe choć także od pewnego czasu się powtarzające – to sprawa wynagrodzeń nauczycieli, które relatywnie maleją a perspektyw na ich, choćby, urealnienie nie widać. Pierwszą kwestią jest sprawa tzw. spłaszczenia wynagrodzeń, to jest coraz mniejszej różnicy w zarobkach między wchodzącymi do zawodu a doświadczonymi pracującymi wiele lat nauczycielami. Reforma z 1999 roku, wprowadzając stopnie awansu zawodowego zakładała, że nauczyciele doświadczeni, bardziej siłą rzeczy wtajemniczeni w meandry tego niezwykle trudnego zawodu, będą zarabiali znacznie więcej od początkujących. Tymczasem władze ratując słaby nabór nowych kadr kosztem spadku realnych wynagrodzeń całej grupy podnoszą, zresztą też tylko symbolicznie, wynagrodzenia początkujących.

Brak realnych podwyżek wynagrodzeń nauczycielskich w stosunku do rosnącej płacy minimalnej, a zwłaszcza średniej krajowej oraz niebranie pod uwagę niespotykanej wysokiej inflacji)* rodzi podejrzenia, że obecna władza świadomie pauperyzuje ten zawód. Dlaczego? – Latwo się chyba domyślić. Ponadto można z całą pewnością stwierdzić, że ekipa rządząca żeruje na poczuciu odpowiedzialności nauczycieli, którzy mimo fatalnych warunków pracy i mizernego wynagrodzenia dają z siebie wszystko co najlepsze, by wywiązać się z przyjętej na siebie roli kształcenia młodego pokolenia. Sytuacja ta doprowadziła do tego, że wielu wartościowych i doświadczonych nauczycieli ale także młodych pełnych zapału wchodzących do zawodu odeszło, nie mając przed sobą żadnych perspektyw i nadziei na lepsze życie. Ten eksodus trwa nadal i przybiera na sile. By ratować szkoły przed niespotykanymi dotąd ilościami wakatów umożliwiono części nauczycieli przekraczanie dopuszczalnego limitu godzin ponadwymiarowych. Czy oto chodzi by nauczyciel chcąc związać koniec z końcem pracował całą dobę??? Przecież po to ustanowiono obowiązujące wymiary pensum dydaktycznego, by nauczyciele byli w stanie, w ramach powszechnie obowiązującego 40-godzinnego tygodnia pracy, zrealizować szereg niezbędnych czynności, do których są zobowiązani a także mieć czas na konieczne, permanentne podnoszenie swych kwalifikacji, do kształcenia! Gołym okiem widać, że rządzącym absolutnie nie zależy na jakości, o którą oczywiście trudno w tej sytuacji, tylko by mieć z głowy problem funkcjonowania oświaty osiągany tanim kosztem.

Gigantycznym problemem związanym z mizernym wynagrodzeniem w szkołach jest postępująca zapaść szkolnictwa zawodowego. Fachowcy, którzy mogliby przekazywać swoją wiedzę wynikającą też z doświadczenia parszają śmiechem na propozycje wynagrodzenia oferowanego przez szkołę, kilka lub w niektórych przypadkach kilkanaście razy niższego od osiąganego w innych miejscach. Wiele szkół zawodowych opiera swoją działalność na zbliżających się do emerytury lub wręcz emerytach mających nierzadko po 70 i więcej lat, ustabilizowanych życiowo i materialnie w lepszych czasach, nauczycielach hobbystach, którzy czerpią radość z obcowania z młodymi ludźmi i przekazywania im swej wiedzy bez oglądania się na zarobki. Ale młodzi nauczyciele z realizowania swych pasji nie wyżyją, nie utrzymają swych rodzin nie zdobędą mieszkania!

Wielkim problemem jest również zaciskanie pętli finansowej samorządom, które muszą ponosić znaczną część kosztów funkcjonowania edukacji z własnych środków a środki te są sukcesywnie ograniczane przez politykę rządu. Konsekwencją tej sytuacji jest brak pieniędzy na podnoszenie dodatków do wynagrodzeń nauczycielskich i bardzo niskie wynagradzanie pracowników administracji oświatowej i obsługi.

) do dzisiejszego Biuletynu dołączamy analizę wynagrodzeń nauczycieli oraz wykresy oparte o twarde liczby publikowane przez GUS sporządzone przez prezesa Okręgu Małopolskiego ZNP kol. Arkadiusza Boronia. Warto się z nimi zapoznać!*

DODATKI DO NAUCZYCIELSKICH WYNAGRODZEŃ

Jeszcze przed wakacjami rozpoczęła się dyskusja o regulaminie dodatków do nauczycielskich wynagrodzeń za które odpowiada gmina. A związane jest to z potrzebą zwiększenia dodatków dla

dyrektorów. Na nasz ZNP wniosek do negocjacji dołączone zostanie zażądanie podwyższenia środków na dodatek motywacyjny oraz zwiększenia dodatku za wychowawstwo. O propozycji „miasta” podwyższenia dodatku za wychowawstwo informację przekazała Przewodnicząca Komisji Edukacji twierdząc, że Radzie Miasta zaproponowane zostanie podwyższenie dodatku do kwoty 500 zł. Niestety w dyskusję włączył się znany ze swej wszechstronnej aktywności Radny, domagając się zróżnicowania dodatków dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach dywagując, który wychowawca ma więcej, a który mniej obowiązków. Autorytatywnie stwierdził, że bycie wychowawcą w szkole jest trudniejsze niż w przedszkolu. Dlatego będzie opowiadał się za różnicowaniem. Przypomnijmy, że wyrównanie dodatków za wychowawstwo nastąpiło dzięki naszej związkowej determinacji i wydatnej pomocy Pani Przewodniczącej Komisji Edukacji. Tenże Pan Radny robił co mógł, by do zrównania nie doszło. Na szczęście Rada MK w większości opowiedziała się za zrównaniem.

WYBORY 2023

Na 15 października br. zostały ogłoszone wybory parlamentarne, wyjątkowo ważne dla najbliższej i dalszej przyszłości naszego kraju, oraz co oczywiste polskiej edukacji. Nasi przedstawiciele zostali zaproszeni przez niektóre komitety na listy wyborcze. W związku z trwającą kampanią wyborczą organizowane są różne spotkania i debaty. Na jedną z nich, debatę o edukacji jej aktualnej kondycji i przyszłości oraz perspektywach dla nauczycieli i pracowników Administracji i Obsługi – **zapraszamy** prezesów ognisk oraz chętnych do dyskusji członków naszego Związku. Odbędzie się ona w dniu 29 września w „Klubie Pod Jaszczurami” w Rynku Głównym 8. W otwartej debacie wezmą udział kandydaci do parlamentu.

KONCERT MACIEJA MALEŃCZUKA

W dniu 8 października w krakowskim Centrum Kongresowym ICE o godzinie 18:30 odbędzie się koncert Macieja Maleńczuka. Członków naszego Związku zapraszamy do zakupu w naszym biurze zarezerwowanych przez nas w ograniczonej liczbie biletów. Pierwszeństwo w zakupie biletów mają członkowie, którzy posiadają adresy w domenie @znp.edu.pl i z własnego związkowego konta napiszą e-mail na adres: podgorze@znp.edu.pl. Cena biletu 100 zł.

ZNIŻKI NA STACJACH ORLEN

Do wszystkich członków ZNP w naszym Oddziale którzy posiadają konta w domenie @znp.edu.pl wysłaliśmy informację o możliwości uzyskania kart Rabatowych. Karty Rabatowe uprawniają do otrzymania w danym miesiącu kalendarzowym rabatu cenowego na:

- paliwa Standard oraz VIERVA na stacjach ORLEN oraz na stacjach BLISKA
- usługę myjni automatycznej oraz odkurzacza
- oleje silnikowe i płyny do spryskiwaczy
- produkty Stop Cafe

Karta będzie uprawniała do zakupu paliwa z rabatem cenowym w maksymalnej ilości do 300 litrów w miesiącu kalendarzowym na jeden pojazd.

Obecnie w naszym biurze rejestrujemy osoby wyrażające chęć posiadania takiej karty.

BONUSY I ZNIŻKI DLA CZŁONKÓW ZNP

Przypominamy, że członkowie naszego Związku mogą korzystać z preferencyjnych cen lub w niektórych przypadkach bezpłatnie z całego szeregu propozycji. Między innymi oferujemy korzystanie z kart sportowych FitProfit i FitSport, zachęcamy do zniżkowego korzystania z prywatnej opieki medycznej w LuxMed, do zniżkowego zakupu książek w księgarni Gandalf. Oferujemy też darmowe lub zniżkowe bilety do kin czy teatrów oraz cały szereg przywilejów o których sukcesywnie informujemy przede wszystkim za pośrednictwem indywidualnych adresów ZWIĄZKOWYCH.

MAJÓWKA NA LAZUROWYM WYBRZEŻU

Przyjmujemy wstępne zapisy chętnych do spędzenia „Majówki 2024” na LAZUROWYM WYBRZEŻU (Monte Carlo, Cannes, Saint Tropez, Marsylia a także Avinion i inne ciekawe miejsca). Szczegóły już wkrótce...